～箕輪町はセーフコミュニティを推進しています～

 報道機関各位

箕輪町独自に開始された「歯科ドック」も今年度 7 年目になります。10 年に一度無料で

歯科健診が受けられる大変お得な健診です。お口の中が気になりつつも、なかなか受診で

きていない方、この機会に無料クーポンで「歯科ドック」を受けてみませんか？

 添付資料 有  無

受診期限

平成 29 年 7 月 1 日（土）から平成 30 年 1 月 13 日（土）まで

場  所

 箕輪町内の歯科医院

対 象 者（節目年齢の方に無料クーポンを郵送済みです）

昭和 31 年 4 月 1 日～昭和 32 年 3 月 31 日生  昭和 41 年 4 月 1 日～昭和 42 年 3 月 31 日生

昭和 51 年 4 月 1 日～昭和 52 年 3 月 31 日生  昭和 61 年 4 月 1 日～昭和 62 年 3 月 31 日生

 平成 8 年 4 月 1 日～平成 9 年 3 月 31 日生

料  金

無料（クーポン券をご利用ください）

※歯科ドック受診料 1 人 6,171 円については全額町で負担します。

内  容

問診、口腔診査、唾液検査、パノラマレントゲン撮影、歯科相談

結  果

受診後、町から結果をお返しします。

箕輪町役場健康推進課 プレスリリース

平成２9年 6月 19 日 発信

健康推進課 健康づくり支援係
(課長) 柴宮 まゆみ (担当) 舩水敬子・野澤孝子
電 話：０２６５－７９－３１１１（内線）１２８
ＦＡＸ：０２６５－７０－６６９９
Ｅ‐mail: kenko@town.minowa.lg.jp

平成 29 年度  歯科ドック事業について

箕輪町

mailto:kenko@town.minowa

平成２９年６月３日

歯科ドック対象者の皆さまへ

箕輪町長 白鳥 政徳

無料クーポン券利用による歯科ドック受診について（通知）

箕輪町では、町民の皆さんが食事や会話を楽しみ健康で明るい豊かな人生を送

るために、下記のとおり歯科ドックを実施します。

歯周病は、糖尿病や心臓病・動脈硬化などと関わりがあることがわかってきま

した。口の中の病気を予防することが全身の健康を守ることにつながります。お

口の健康を保つためには、毎日の歯の手入れはもちろんですが、規則正しい生活

や、専門家による定期健診が欠かせません。この機会に歯科ドック受診をおすす

めします。

                  記

１ 実 施 期 間  平成２９年 7月１日(土)～平成３０年１月１３日(土)

※診療日については各医院で異なりますので、予約の際にお問い合わせください。

※期間の終わりは大変混みあいますので、早めの受診をおすすめします。

２ 対  象   者  受診当日 町内に住所を有し、下記に該当する方

２０歳 平成８年（１９９６）４月 1 日～平成９年（１９９７）3 月 31 日生まれ

３０歳 昭和６1 年（１９８６）４月 1 日～昭和６2 年（１９８７）3 月 31 日生まれ

４０歳 昭和５1 年（１９７６）４月 1 日～昭和５2 年（１９７７）3 月 31 日生まれ

５０歳 昭和４１年（１９６６）４月 1 日～昭和４２年（１９６７）3 月 31 日生まれ

６０歳 昭和３１年（１９５６）４月 1 日～昭和３２年（１９５７）3 月 31 日生まれ

３ 方    法

（１）予 約 裏面の実施医療機関から希望する歯科医院へ直接予約をしてください。

（２）受 診 内容は、問診・だ液検査・レントゲン撮影・歯科健診・歯科相談です。

だ液検査がありますので、検査１時間前からは飲食・喫煙・歯みがき

をしないでください。（詳しくは『だ液検査のご案内』をご覧ください）

４ 費   用  クーポン券使用により無料

（歯科ドック料 6,171 円は町が負担）

５  持 ち 物   無料クーポン券（忘れた場合は受診できません）

口腔診査票

問診票（記入してお持ちください）

          本人確認のできるもの（健康保険証・運転免許証など）

６ 結果について  後日役場から通知します。

７ 注意事項

① 現在歯科治療中の方は、受診に関して主治医にご相談の上、予約をして

ください。

② 現在妊娠中の方は、妊婦歯科健診を優先してください。出産後、

歯科ドックの期間が残っている場合は歯科ドックも受診可能です。

※それぞれ検査内容が異なります。詳しくは各通知をご覧ください。

③ 歯科ドック当日に治療を受けることや治療の予約を取ることは原則と

してできません。結果がお手元に届いてからの受診になります。

④ 歯科ドックではレントゲン撮影があります。

要精密検査にて受診の際、再度レントゲン撮影をすることがあります。

⑤ 無料クーポン券の売買・第三者への譲渡はできません。

⑥ 無料クーポン券の紛失や記載された内容に変更があった場合は

「健康推進課 健康づくり支援係」まで必ずご連絡ください。

⑦ 町外へ転出された場合は、クーポン券は使用できません。

８ その他

※定期健診に行かれている方は同封のアンケートはがきにご協力をお願

いします。

※歯科ドックは健康ポイント対象事業です。結果とポイントカードを健康

推進課４番の窓口へお持ちください。

              歯科ドック実施医療機関       （５０音順）

医 療 機 関 名 住      所 電   話

オーク歯科クリニック 中箕輪 8390-13 ７０－７００１

小野歯科医院 中箕輪 1643-1 ７０－７８８０

北川歯科医院 中箕輪 3021-3 ７９－７９１１

河野歯科医院 中箕輪 8506 ７９－２１３７

小島歯科医院 中箕輪 12340-4 ７９－８５２８

下島歯科医院 中箕輪 8468-2 ７９－２６７１

たちばな歯科医院 中箕輪 12532-1 ７９－５３１２

千葉歯科医院 中箕輪 9636 ７９－２０３２

中島歯科医院 中箕輪 8322 ７９－９８８７

お問い合わせ先

健康推進課 健康づくり支援係 電話 79-3118（直通）

担当：歯科衛生士 舩水・野澤   保健師：伊藤